anci
Piemonte

DISCIPLINA DELL’ATTIVITA EDILIZIA:

PROCEDURE E TITOLI ABITATIVI

12 Dicembre 2019 — Ore 9:00 — Sala Bobbio, Palazzo Ex Curia Maxima,
Via Corte d’Appello 16, Torino

IFEL

Fondazione ANCI

PROGRAMMA

Obiettivi del
corso

9.00

9:15

9:45

11:15

11:45

12.15

12:45

13:30

Il seminario prevede I'esposizione sintetica delle procedure edilizie con riferimento alle istruttorie
per gli interventi sugli edifici esistenti e per quelli nuovi nonché gli adempimenti

tecnicoamministrativa relativa agli aspetti ambientali.
Presentazione del corso e registrazione partecipanti

Introduzione ai lavori

Analisi dei quadro normativo di riferimento , nazionale e
regionale D.P.R. 380/01 — L.R. 19/99 - L.R. 16/2018 — L.
106/2011—L.R. 56/77 — R.E.T.—d.Igs 222/2016

Procedimenti amministrativi: CILA - SCIA - DIA, riferimenti sulla
gestione dei procedimenti (MUDE, Edilizia Agile in generale) e
casi concreti.

Autorizzazioni Paesaggistiche. Procedura ordinaria e
semplificata. D.Lgs. 42/04 e DPR 31/2017.

Permessi in deroga (L. 106/2011)

Adempimenti acustici ai sensi del regolamento vigente (n.318
R.C.)

Aspetti energetici in merito alle istruttorie edilizie

Chiusura attivita

Mauro Cortese (Dirigente di
Area Edilizia Privata— Citta di
Torino)

Cesare Rosa Clot (Responsabile
tecnico Area Edilizia Privata -
Citta di Torino)

Daniele Capaldi (Responsabile
tecnico Settore Permessi di
Costruire, Citta di Torino)

Silvia Fantino (Responsabile
Istruttorie edilizie tecniche, Citta
di Torino)

Enrico Gallo (Responsabile
impatti da egenti fisici e
pianificazione ambientale, Citta
di Torino)

Anna Benetti (Ufficio VEA
Verifiche Energetiche
Ambientali - Citta di Torino)

ISCRIZIONE

Per iscriversi & necessario compilare il seguente modulo d’iscrizione: www.anci.piemonte.it/12dicembre19
Per informazioni: corsi@anci.piemonte.it
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